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Legjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona (1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me shkemb te germuar

me pare

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te

sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je

jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene te

permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave te vendosen

gure me dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe mbushjen

e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar

ne drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete

paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete

1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i

klases C25/30, kurse hekuri S500.
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me fuga 2cm
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PRITAT EKZISTUESE DHE TE PROJEKTUARA

Shenim Teknik

Pritat e propozuara per t'u investuar,

ne kete planimetri identifikohen me

emertimen e tyre me ngjyre te kuqe.
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PROFILI GJATESOR

2023

OBJEKTI:

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE SISTEMIMI
ME PRITA MALORE I PËRROIT TË GOMSIQESLegjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona (1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me shkemb te germuar

me pare

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te

sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je

jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene te

permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave te vendosen

gure me dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe mbushjen

e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar

ne drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete

paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete

1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i

klases C25/30, kurse hekuri S500.
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Prita Nr.1 (Shtese)

2023

OBJEKTI:

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE SISTEMIMI
ME PRITA MALORE I PËRROIT TË GOMSIQES

Legjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona (1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me shkemb te germuar

me pare

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te

sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je

jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene te

permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave te vendosen

gure me dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe mbushjen

e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar

ne drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete

paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete

1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i

klases C25/30, kurse hekuri S500.
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Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm
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PROJEKTUAR NE PRITEN EKZISTUESE NR.1
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Shenime Teknike:

Per kete nyje nuk do te kete nderhyrje ne pjesen e mbetur te

prites ekzistuese Nr.1. Projekti konsiston vetem ne shtesen e re

te kesaj prite me gjatesi 74m sipas planimetrise se mesiperme.
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Prita me gabiona, Shtese e prites ekzistuese Nr.1

Prerje terthore, Sh. 1:100
Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te sistemuar, si

mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je jene te lidhura ne

menyre te rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne qoshet e

gabionave te vendosen gure me dimension te madh, kurse guret

me dimensione me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe

mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar ne

drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete paralel

sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete 1.7

ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te kaperderdhesit

dhe pergjate renjes se pragut, si dhe pragu i portalit te pusit te

shuarjes se energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.
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Distanca Progresive
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Kuota e Tokes
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Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

depozitime aluviale

shkembinj ultrabazik

Prita me gabiona, Shtese e prites ekzistuese Nr.1

Prerje gjatesore, Sh. 1:200

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.50

70.50

Mure me gabiona,

shpatull (shtese) e prites Nr. 1

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Prita

ekzistuese

Nr. 1

85.00

83.80

82.80

81.80

80.80

79.80

78.80

77.80

76.80

0.73 4.83 8.94 7.61 19.80 28.59 20.07

0
.
1

6

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me

gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku

guret je jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene

te permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave te

vendosen gure me dimension te madh, kurse guret me

dimensione me te vogla te perdoren per te bere lidhjen

dhe mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar

ne drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete

paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete

1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i

klases C25/30, kurse hekuri S500.
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KOKE BETONI

      C25/30

PAMJE GJATESORE E MURIT ME GABIONA

10
0

10
0

DETAJE MONTIMI TE KOSHAVE TE GABIONIT

"A"

"DETAJ A"

TIPE MURESH PREJ GABIONI

Faqe e dyfishte (e perbashket)

qe nuk nevojitet

te dublohet

Shufra lidhese perforcuese

(shtese) Ø 4.5-5mm per ruajtjen e

formes se rregullt te koshit

100

10
0

10
0

150

10
0

10
0

Rjete teli 100x100mm i zinkuar

(≥ Ø 3mm)

Shenim:

· Mbushja e koshave te gabionit behet me gure te

permasave 120-400 mm.

· Gabionet do te vendosen te alternuara, ne menyre qe

xhuntoja e bashkimit te mos bjere ne te njejtin drejtim si

ne drejtim gjatesor edhe ne ate terthor.

· Per seksionet terthore duhet ti referoheni profilave tip.

Shufra lidhese montuese Ø 10mm
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